- 1 -

令和５年第５回公安委員会会議録

自午後 １時３０分

日 時 ２月２２日（水曜日） 場 所 公安委員会室

至午後 ４時４０分

公安委員 小野委員長 廣塚委員 宮尾委員 甲斐委員 吉田委員

会 議

本部長 警務部長 生活安全部長 刑事部長

出席者 警察職員

交通部長 警備部長 情報通信部長

第１ 聴聞等についての決裁

運転免許課長から、聴聞４件、意見の聴取２７件について説明があり、決裁が行

われた。

第２

報告・決裁等

１ 地域交通安全活動推進委員の委嘱についての決裁

交通部参事官から説明があり、決裁が行われた。

２ 人事異動に関する報告

警務部参事官から報告が行われた。

３ ストーカー規制法に基づく禁止命令等の実施状況についての報告

人身安全対策課長から報告が行われた。

４ 「熊本県公安委員会個人情報の保護に関する法律施行規則」及び「熊本県公安委

員会個人情報管理規則」の制定についての決裁

広報県民課文書情報室室長補佐から説明があり、決裁が行われた。

５ 令和５年全国優秀警察職員表彰受賞者の決定についての報告等

警務部長、首席監察官から報告が行われた。

６ 令和５年第２回公安委員会会議録の決裁

公安委員会事務室から説明があり、決裁が行われた。

７ 審査請求（R4.№6）に係る審理経過調書の決裁

公安委員会事務室から説明があり、決裁が行われた。

８ 審査請求（R4.№6）に係る審理手続き終結等の決裁

公安委員会事務室から説明があり、決裁が行われた。

９ 審査請求（R4.№6）に係る裁決書の決裁

公安委員会事務室から説明があり、決裁が行われた。

10 苦情（R5.№1）受理の報告

公安委員会事務室から説明があり、決裁が行われた。

11 苦情（R5.№2）受理の報告

公安委員会事務室から説明があり、決裁が行われた。